
Semester: SS 2016

UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

18:00

19:00

Mo

12:00 - 14:00

S: Komparative Makrosoziologie:
Fortgeschrittene Themen: Soziologie der
Märkte
(Kern) F21/02.24

12:00 - 14:00

Komparative Makrosoziologie: Soziale
Bewegungen und Protest: Analysen zur
Entstehung und zum Einfluss kollektiven
Handelns
(ab 2.5.)

(Laux) FMA/00.07

14:00 - 16:00

Komparative Makrosoziologie: Soziale
Bewegungen und Protest: Analysen zur
Entstehung und zum Einfluss kollektiven
Handelns
(nur 23.5., 6.6., 27.6., 4.7.)

(Laux) FMA/00.07

16:00 - 18:00

Komparative Makrosoziologie: Soziale
Bewegungen und Protest: Analysen zur
Entstehung und zum Einfluss kollektiven
Handelns
(nur 20.6.)

(Laux) FMA/00.07

Di

10:00 - 12:00

Komparative Makrosoziologie:
Fortgeschrittene Themen: Politische
Soziologie sozialer Ungleichheit
(Kern) F21/03.79

14:00 - 16:00

Themen der Soziologie der
Weltgesellschaft für Fortgeschrittene:
Transnationale Zivilgesellschaften mit
Fokus auf Ostasien
(ab 3.5.)

(Nam) FMA/00.07

Mi

12:00 - 14:00

Themen der Soziologie der Europäischen
Union und der europäischen Integration
für Fortgeschrittene: Soziologie des
Rechts der Europäischen Union
(Rieger) F21/03.80

18:00 - 20:00

Theorieprobleme der
Gegenwartsgesellschaft
(Rieger) F21/02.24

Do

10:00 - 12:00

Themen der Soziologie der
Weltgesellschaft für Fortschrittene:
Politik und Recht der Weltgesellschaft
(Rieger) F21/03.02

12:00 - 14:00

Gesellschaftstheorie: Ausgewählte
Probleme (standard): Soziologie als
Wissenschaft
(Schulze) F21/01.35

18:00 - 20:00

Einführung in die Soziologie
transnationaler und globaler Prozesse:
Ein Lektürekurs: Soziologisches Denken
und Soziologisches Schreiben
(Rieger) F21/03.48

Fr

Stand: Freitag, 17 Mai 2024 09:17:30


