UnivIS - Lehrveranstaltungsplan

	Мо	Di	Mi	Do	Fr
08:00					
09:00					
10:00		10:00 - 12:00 Komparative Makrosoziologie: Fortgeschrittene Themen: Politische		10:00 - 12:00 Themen der Soziologie der Weltgesellschaft für Fortschrittene:	
11:00		Soziologie sozialer Ungleichheit (Kern) F21/03.79		Politik und Recht der Weltgesellschaft (Rieger) F21/03.02	
12:00	12:00 - 14:00 S: Komparative Makrosoziologie: Fortgeschrittene Themen: Soziologie der Märkte (Kern) F21/02.24		12:00 - 14:00 Themen der Soziologie der Europäischen Union und der europäischen Integration für Fortgeschrittene: Soziologie des Rechts der Europäischen Union (Rieger) F21/03.80	12:00 - 14:00 Gesellschaftstheorie: Ausgewählte Probleme (standard): Soziologie als Wissenschaft (Schulze) F21/01.35	
13:00	Komparative Makrosoziologie: Soziale Bewegungen und Protest: Analysen zur Entstehung und zum Einfluss kollektiven Handelns (ab 2.5.) (Laux) FMA/00.07				
14:00	14:00 - 16:00 Komparative Makrosoziologie: Soziale Bewegungen und Protest: Analysen zur Entstehung und zum Einfluss kollektiven	14:00 - 16:00 Themen der Soziologie der Weltgesellschaft für Fortgeschrittene: Transnationale Zivilgesellschaften mit			
15:00	Handelns (mr 23.5, 6.6., 27.6., 4.7.) (Laux) FMA/00.07	Fokus auf Ostasien (ab 3.5.) (Nam) FMA/00.07			
16:00	16:00 - 18:00 Komparative Makrosoziologie: Soziale Bewegungen und Protest: Analysen zur				
17:00	Entstehung und zum Einfluss kollektiven Handelns (nur 20.6.) (Laux) FMA/00.07				
18:00		•	18:00 - 20:00 Theorieprobleme der Gegenwartsgesellschaft	18:00 - 20:00 Einführung in die Soziologie transnationaler und globaler Prozesse:	
19:00			(Rieger) F21/02.24	Ein Lektürekurs: Soziologisches Denken und Soziologisches Schreiben (Rieger) F21/03.48	